



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2016 à 30/04/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
26/04	263 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 55.302,52	55.302,52 55.302,52
26/04	265 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 26.697,88	26.697,88 26.697,88
26/04	266 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08	119,08 119,08
26/04	267 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.190,78	1.190,78 1.190,78
26/04	268 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.627,39	1.627,39 1.627,39
26/04	269 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.169,86	2.169,86 2.169,86
26/04	270 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 125,76	125,76 125,76
26/04	273 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 27.481,34	27.481,34 27.481,34
26/04	274 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.089,44	1.089,44 1.089,44
26/04	275 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.486,21	1.486,21 1.486,21
26/04	276 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 281,54	281,54 281,54
26/04	278 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 12.820,72	12.820,72 12.820,72
26/04	279 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 544,72	544,72 544,72
26/04	280 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 306,14	306,14 306,14
26/04	281 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.061,40	3.061,40 3.061,40
26/04	282 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.040,93	2.040,93 2.040,93
26/04	283 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 71,16	71,16 71,16
26/04	286 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.583,97	1.583,97 1.583,97
SUBTOTAL					138.000,84
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
26/04	264 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL ABRIL/2016 INSS PATRONAL- VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.613,55	11.613,55 11.613,55
26/04	272 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL ABRIL/2016 INSS PATRONAL- FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 6.770,78	6.770,78 6.770,78



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/04/2016 à 30/04/2016

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
26/04	277 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL ABRIL/2016 INSS PATRONAL - SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	4.194,45 4.194,45
26/04	285 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL ABRIL/2016 INSS PATRONAL - FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.464,47 1.464,47
SUBTOTAL					----- 24.043,25

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

01/04	231 33,750	13 UN	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	168,75 5,00 168,75
01/04	233 1,000	13 UN	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME CLIPS 2/0 500GRS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	437,25 7,40 7,40
	1,000	UN	COLCHETE N12 - BACCHI		8,00 8,00
	1,000	CX	CANETA MARCA TEXTO ADECK CX C/12 AMARELA		15,90 15,90
	10,000	UN	CORRETIVO FITA JOCAR 6MT		3,80 38,00
	1,000	CX	ETIQUETA CARTA 2010 POLFIX		35,00 35,00
	1,000	RL	FITA ZEBRADA		8,00 8,00
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/50 AZUL		38,00 38,00
	3,000	UN	GRAMPEADOR GENMES 56A1		13,00 39,00
	1,000	RL	FITA PVC TRSNPARENTE 45X45 M		2,20 2,20
	10,000	UN	PASTA PP 1/2 OFICIO FINA CORES		1,90 19,00
	2,000	PT	PAPEL FOTO GLOSSY CX C/560 FLS3		20,00 40,00
	3,000	UN	TESOURA C/ PONTA MULTIUSO 162- MUNDIAL		15,00 45,00
	20,000	PC	ENVELOPE SACO KRAFT 24X34		0,25 5,00
	1,000	CX	CANETA MARCA TEXTO BRW CX C/12 AMARELA		11,40 11,40
	8,000	UN	COLA BASTAO SCOTCH 8G		3,20 25,60
	2,000	CX	CANETA BIC CRISTAL CX C/50 AZUL		38,00 76,00
	1,000	UN	PRESILHA PARA CRACHA COM 50 PLSTPARK		23,75 23,75
01/04	234 6,000	13 PC	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A AGUA MINERAL PETRA 350ML GAS PCT12	DISPENSA DE LICITAÇÃO	134,15 11,20 67,20
	6,000	PC	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS PC12		11,16 66,95
04/04	236 2,000	3 UN	580 - CENTRO AUTOMOTIVO SER PNEUS BOITUVA EIRELI ME PNEUS DUNLOP 195 60 R15 PARA COROLLA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	764,00 382,00 764,00
04/04	238 1,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML	DISPENSA DE LICITAÇÃO	335,23 2,99 2,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML		5,99 11,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA PET 500ML		5,29 10,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA PET 500ML		5,29 10,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500ML		5,29 10,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO PESSEGO PET 500ML		5,29 10,58
	6,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1L		2,89 17,34
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2		3,99 19,95
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		4,69 14,07
	2,510	KG	QJO MUSSARELA CRIOULO KG FATIADA		22,04 55,33
	2,190	KG	PRES COZ SADIA S/GORD		24,05 52,68
	2,160	KG	MORTAD PERDIGAO OURO		16,02 34,61
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INETGRAL 320G		5,99 5,99



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2016 à 30/04/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G		
				5,59	5,59
	1,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G		
				7,99	7,99
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INETGRAL 156G		
				4,39	4,39
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G		
				3,69	3,69
	3,000	UN	PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G		
				6,79	20,37
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT AVEIA 380G		
				6,79	6,79
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL OMEGA 3 380G		
				7,69	7,69
	1,000	UN	PAO PANCO LIGHT 7 GRAOS 380G		
				6,79	6,79
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,89	14,67
05/04	239	13	543 - CLEBER RAFAEL TEIXEIRA 34680763809	DISPENSA DE LICITAÇÃO	575,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE RECICLADO		
				155,00	155,00
	3,000	CX	PAPEL SULFITE A4		
				140,00	420,00
05/04	240	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	635,50
	17,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
				6,50	110,50
	70,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12		
				7,50	525,00
07/04	241	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	146,00
	2,000	UN	MOUSE LOGITECH M100 USB PRETO		
				48,00	96,00
	2,000	UN	TECLADO USB		
				25,00	50,00
11/04	245	3	525 - MICHELI CRISTINA VIANNA BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	540,50
	750,000	UN	SALGADOS ESPECIAIS		
				0,55	412,50
	2,000	UN	BAGUETE RECHEADA FATIADA		
				50,00	100,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE IT SABORES		
				7,00	28,00
11/04	246	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	300,000	UN	CARTÃO DE VISITA - VEREADOR		
				0,23	70,00
11/04	247	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	527,08
	36,000	UN	LEITE UHT PANTALAT INTEGRAL 1LT		
				2,75	96,84
	2,170	UN	MORTD PERDIGAO OURO		
				16,04	34,80
	2,140	UN	PRES COZ SADIA S/GORD		
				24,06	51,48
	2,000	UN	MARGARINA QAULY CREMOSA C/SAL 500G		
				4,89	9,78
	2,130	UN	QJO MUSSARELA CRIOULO		
				22,07	47,01
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO		
				4,69	14,07
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 7 GRAOS 380G		
				7,49	7,49
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,89	14,67
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL 380G		
				7,49	14,98
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1LT		
				2,89	34,68
	6,000	UN	LEITE UHT BONOLAT DESNATADO 1LT		
				2,69	16,14
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 320G		
				5,99	17,97
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G		
				3,69	3,69
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150G		
				3,69	7,38
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG		
				10,99	21,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA 500ML		
				5,29	15,87
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO PESSEGO 500ML		
				5,29	5,29
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU 500ML		
				2,99	5,98
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI 500ML		
				5,29	21,16
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MANGA 5600ML		
				5,29	26,45
	5,000	UN	ACHOOCOLATADO NESCAU 2.0 200G		
				4,29	21,45
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA 500ML		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2016 à 30/04/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEM BRANCA C/2	5,99	17,97
				3,99	19,95
18/04	250	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	174,83
	15,000	UN	AGUA MINERAL PETRA 350ML C/GAS PCT 12		
				11,66	174,83
18/04	252	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	217,90
	1,010	UN	MORTD PERDIGAO OURO		
	1,020	UN	PRES COZ SADIA S/GORD	16,12	16,28
	1,570	UN	QJO MUSSARELA	24,09	24,57
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	25,12	39,44
	1,000	UN	PAO PULMAN FORMA INTEGRAL 550G	7,99	15,98
	2,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	5,79	5,79
	2,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,89	9,78
	4,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2	4,69	9,38
	2,000	UN	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG	3,99	15,96
	6,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA 500ML	2,99	5,98
	6,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT	6,99	41,94
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	2,89	17,34
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,69	11,07
				4,39	4,39
20/04	255	3	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	300,000	UN	CARTÃO DE VISITA SIMPLES- VEREADOR		
				0,23	70,00
25/04	259	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	382,11
	2,630	KG	QJO MUSSARELA		
	2,000	UN	COPO BELLOCOPO CAFE 50ML	24,99	65,73
	2,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30	1,99	3,98
	2,000	UN	ACUCAR CRISTAL CAROL 5KG	3,29	6,58
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156G	10,99	21,98
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	3,69	7,38
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G	4,39	8,78
	3,000	UN	TOALHA DE PAPEL KITCHEN BRANCA C/2	3,69	7,38
	6,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	3,99	11,97
	4,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL	11,99	71,94
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO GOIABA 500ML	2,59	10,36
	2,000	UN	ALIMENTO C/ SOJA ADES LARANJA 1L	5,29	15,87
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G	4,99	9,98
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE 500G	5,59	5,59
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	6,99	6,99
	2,000	UN	PAO APNCO FORMA TRADICIONAL 500G	4,69	14,07
	2,000	UN	PAO PULLMAN FORMA INTEGRAL 550G	4,89	9,78
	2,290	KG	MORTD PERDIGÃO OURO	5,79	11,58
	2,310	KG	PRES COZ SADIA S/GORD	16,00	36,65
				24,03	55,52
26/04	261	13	572 - MARIA APARECIDA DA SILVA MIRANDA 11048181839	DISPENSA DE LICITAÇÃO	360,00
	6,000	UN	HP COMPATIVEL 85/36/35		
				60,00	360,00
SUBTOTAL					----- 5.538,30
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					
18/04	251	7	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	240,00
	6,000	UN	ENCADERNAÇÕES		
				40,00	240,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2016 à 30/04/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
20/04	254	16	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.000,00
	1,000	UN	ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS		
				3.000,00	3.000,00
26/04	271	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.625,90
	1,000	UN	ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNCIONARIOS LEGISLATIVO		
				2.625,90	2.625,90
26/04	284	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	875,30
	1,000	UN	ABRIL/2016 FOLHA DE PAGAMENTO- FINANÇAS		
				875,30	875,30
SUBTOTAL					6.741,20

Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01/04	232	17	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	509,25
	3.000,000	UN	IMPRESSAO HP 8610		
				0,05	150,00
	7.185,000	UN	IMPRESSAO BROTHER DPC8085DN		
				0,05	359,25
04/04	237	17	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	350,00
	1,000	UN	REINSTALAÇÃO DO RETROPOJETOR NO AUDITORIO E CURTO CIRCUITO ILUMINAÇÃO GARAGEM		
				350,00	350,00
07/04	242	8	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	80,00
	1,000	UN	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COMPUTADOR- GAB VER ADILSON		
				80,00	80,00
08/04	243	17	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	100,00
	1,000	UN	APLICAÇÃO DE VENENO PALMEIRA- JARDIM CAMARA		
				100,00	100,00
08/04	244	8	489 - WATEL TELECON LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.825,00
	1,000	UN	LOCAÇÃO EQUIPAMENTO CENTRAL TELEFONICA		
				3.825,00	3.825,00
11/04	248	8	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	221,85
	1,000	UN	ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO		
				221,85	221,85
15/04	249	17	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843	DISPENSA DE LICITAÇÃO	350,00
	1,000	UN	TROCA DE TOMADAS E INTERRUPTOR - SALA ADM E SALA PRESIDENCIA, EXTENÇÃO DE TELEFONE - SALA VER ADILSON		
				350,00	350,00
20/04	253	17	520 - DESENTUPIDORA FALCÃO LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	180,00
	1,000	UN	MANUTENÇÃO NO BANHEIRO DA GARAGEM		
				180,00	180,00
20/04	256	8	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	DISPENSA DE LICITAÇÃO	192,00
	1,000	UN	ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTAGIO		
				192,00	192,00
20/04	257	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	154,19
	1,000	UN	DESPESAS COM TELEFONIA- INTERNET		
				154,19	154,19
26/04	260	8	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	790,00
	1,000	UN	MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO NOS APARELHOS DE ARCONDICIONADO - PLENARIO		
				790,00	790,00
26/04	262	8	39 - EMPRESA JORNALISTICA CIDADE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.000,00
	1,000	UN	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM DIA DO TRABALHO- JORNAL CIDADE DE BOITUVA		
				1.000,00	1.000,00
27/04	287	8	590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838	DISPENSA DE LICITAÇÃO	430,00
	2,000	UN	LAVAGEM COMPLETA SEM MOTOR CRUZE		
				65,00	130,00
	1,000	UN	LAVAGEM COMPLETA SEM MOTOR COROLA		
				65,00	65,00
	1,000	UN	LAVAGEM COMPLETA SEM MOTOR GOL		
				65,00	65,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL COM CERA COROLA		
				50,00	50,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL COM CERA GOL		
				50,00	50,00
	1,000	UN	LAVAGEM PACIAL COM CERA CRUZE		
				50,00	50,00
	1,000	UN	LIMPEZA INTERNA CRUZE		
				20,00	20,00
SUBTOTAL					8.182,29



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2016 à 30/04/2016

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
01/04	235 4,000	10 UN	589 - TH SOM PROFISSIONAIS LTDA ME MICROFONE SUPERLUX P/ VOCAL PRA518AL	DISPENSA DE LICITAÇÃO 263,00	1.052,00 1.052,00
25/04	258 1,000	18 UN	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME IMPRESSORA LASERJET MONO WIFI 19PPM CE658A969 P1102W HP	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.089,00	1.089,00 1.089,00
TOTAL MÊS					----- 184.646,88
SUBTOTAL					----- 2.141,00
TOTAL GERAL					----- 184.646,88

BOITUVA, 30 de Abril de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL